МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 24                                                                                            11 марта 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 20 июня 2019 года
№ 74 «Об утверждении административного регламента
«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (с внес. измен. от 28.01.2020 № 07)

	В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", руководствуясь Положением об Исменецкой  сельской администрации Звениговского  муниципального  района Республики Марий Эл (в редакции решения от 28.11.2019 №18), Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 20 июня 2019 года
№ 74 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (с внес. измен. от 28.01.2020 № 07)  (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента
«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;
1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - Регламент) следующие изменения:
2.1.  наименование Регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»»;
2.2. пункт 1.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет последовательность и сроки выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, формы контроля  за предоставлением муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принятых в ходе исполнения муниципальной услуги.»;
2.3. пункт 2.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги - «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».»;
2.4. пункт 2.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является принятие следующих решений, оформленных в виде постановления уполномоченного органа:
Выдача заявителю разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - разрешение).
Направление (выдача) уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
2.5. пункт 2.7.1.1.  Регламента изложить в следующей редакции:
	«2.7.1.1. на выполнение авиационных работ, демонстрационных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг):
	1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Административному регламенту, с указанием типа, государственного (регистрационного) опознавательного знака, заводского номера (при наличии) и принадлежности воздушного судна, периода и места выполнения авиационной деятельности;
2) устав юридического лица, если заявителем является юридическое лицо;
3) договор обязательного страхования в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации или копии полисов (сертификатов) к данным договорам;
4) проект порядка выполнения авиационных работ либо раздел Руководства по производству полетов, включающий в себя особенности выполнения заявленных видов авиационных работ;
5) договор с третьим лицом на выполнение заявленных авиационных работ;
6) правоустанавливающий документ на воздушное судно, за исключением беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой 30 килограммов и менее, и пилотируемые гражданские воздушные суда, за исключением сверхлегких пилотируемых гражданских воздушных судов с массой конструкции 115 килограммов и менее, в случае если сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в Едином государственном реестре прав на воздушные суда и сделок с ними (далее - ЕГРП). В случае если воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным судном;
7) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление.»;
2.6. пункт 2.7.2.1.  Регламента изложить в следующей редакции:
	«2.7.2.1. на выполнение авиационных работ, демонстрационных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг):
1) заявление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Административному регламенту, с указанием типа, государственного (регистрационного) опознавательного знака, заводского номера (при наличии) и принадлежности воздушного судна, периода и места выполнения авиационной деятельности;
2) устав юридического лица, если заявителем является юридическое лицо;
3) документ, удостоверяющий личность в соответствии с действующим законодательством, если заявителем является физическое лицо/индивидуальный предприниматель;
4) договор обязательного страхования в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации или копии полисов (сертификатов) к данным договорам;
5) проект порядка выполнения авиационных работ либо раздел Руководства по производству полетов, включающий в себя особенности выполнения заявленных видов авиационных работ;
6) правоустанавливающий документ на воздушное судно, в случае если сведения о регистрации воздушного судна отсутствуют в ЕГРП. В случае если воздушное судно находится в долевой собственности, - документ, подтверждающий согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным судном;
7) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление.»;
2.7. пункт 2.7.3.1.  Регламента изложить в следующей редакции:
	«2.7.3.1. на выполнение авиационных работ, демонстрационных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг):
1) заявление, составленное по форме согласно приложению N 1 к настоящему Административному регламенту, с указанием типа, государственного (регистрационного) опознавательного знака, заводского номера (при наличии) и принадлежности воздушного судна, периода и места выполнения авиационной деятельности;
2) документ, подтверждающий годность заявленного воздушного судна к эксплуатации (выписка из формуляра воздушного судна с записью о годности к эксплуатации);
3) порядок (инструкция), в соответствии с которым (ой) заявитель планирует выполнять заявленные авиационные работы.»;
	2.8.  в приложении №1 к  Административному Регламенту  слова «о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией МО «Исменецкое сельское поселение», а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах МО ««Исменецкое сельское поселение», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» заменить словами «о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;
	2.9.  в приложении №2 к  Административному Регламенту  слова «"Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией МО «Исменецкое сельское поселение», а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах МО «Исменецкое сельское поселение», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации"» заменить словами «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;
	2.10.  в приложении №2 к  Административному Регламенту  слова
«указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных летательных аппаратов, подъемы привязных аэростатов над территорией МО «Исменецкое сельское поселение», а также посадка (взлет) на площадки, расположенные в границах МО «Исменецкое сельское поселение», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, вид, тип (наименование), номер воздушного судна» заменить словами «указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над территорией Исменецкого сельского поселения, а также посадка (взлет) на площадки, расположенные в границах Исменецкого сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, вид, тип (наименование), номер воздушного судна».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:  www.admzven.ru).

Глава Исменецкой
сельской администрации                                                                    Г.П.Героева

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ,

Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6

-

43

-

48 эл. адрес

ismenzy

@

yandex

.

ru

№

24

11 марта

2020 года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Исменецкое сельское поселение» от

20 июня

2019 года

№

74

«

Об утверждении административного регламента

«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над

территорией муниципального образования «Исменецкое сельское

поселение», а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в

гр

аницах муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации

»

(с внес. измен. от 28.01.2020 № 07)

В соответствии с

Воздушным кодексом Российской Федерации

,

постановление

м

Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138

"Об утверждении Федеральных правил использования воздушного

пространства Российской Федерации", руководствуясь Положением об

Исменецкой  сельской администрации

Звениговского  муниципального

района Ре

спублики Марий Эл (в редакции решения от 28.11.2019 №18

)

,

Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» от

20 июня

2019 года

№

74

«

Об утверждении

административного регламента «Выдача разрешения

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией

муниципального образован

ия «Исменецкое сельское поселение», а также

посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах муниципального

образования «Исменецкое сельское поселение», сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации

»

(с внес. измен.

от

28.01.2020 № 07)

(далее

-

Постановление)

следующие изменения:

1

.1

. наименование

Постановления

изложить в следующей редакции: